
Prefeitura de 
Tamboril 

kr:W.:Mai 
N'‘ 0.,,, 

Çcs- .% 
,b 'V 

•1/4. .s. 
.. 
%.3

..-.) ...-............ . . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N° PE-001/2024-SRP 

ro. 

d40 oç •.. 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, através do seu 
Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 14 de março de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n° PE-001/2024-SRP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE TAMBORIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo 
telefone: (85) 99661-2755 ou no endereço: Rua Germaniano Rodrigues de Farias, S/N - 
São Pedro - Tamboril-CE. Tamboril/CE, 01 de março de 2024. PEDRO HUGO 
SARAIVA BARBOSA - PREGOEIRO. 

PEDRO 

Centro Administrativo Julieta Alves TimbO 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°042 1FORTALEZA, 01 DE MARÇÇID 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA — AVISO DE ADIAMENTO — CONCORRÊN PÚBLICA , 
INTERNACIONAL N° 022.12/2023-CPI — A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE — PRODESA alkunica aos 
interessados o ADIAMENTO da Licitação Concorrência Pública Internacional N° 022.12/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de'e,itkorssa de 

›"(engenharia para a execução da requalificação do Riacho das Almas e do Parque Linear do Município de Itapipoca/CE — PRODESA, Fica ADIAMWAyE ‘C.\ 
dia 08 de Abril de 2024, às 09h. MOTIVOS: tendo em vista a necessidade de alteração no orçamento do projeto Executivo. Para maiores informações na 
sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua António Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE, no horário 
de 08h às 17h de Segunda a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tee.ce.gov.br/licitacões e httos://itapipoca.ce.gov.br/. Cleidiana Pereira 
de Araújo — Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-001/2024-
SRP — A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 09h, do dia 14 de Março de 2024, 
no Endereço Eletrônico: hups://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão N° PE-001/2024-SRP. Objeto: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de 
medicamentos para atender as necessidades do Hospital Regional de Tamboril, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo Telefone: (85) 99661-2755 ou no 
Endereço: Rua Germaniano Rodrigues de Farias, SIN°, São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 01 de Março de 2024. Pedro Hugo Saraiva Barbosa — 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
085/2023/PE — A Secretaria da Educação de Tamboril em cumprimento à Homologação procedida pelo Secretário, Sr. Antonio Fábio Ferreira de Souza, faz 
publicar o Extrato de Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 085/2023/PE, a seguir: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril — CE, para o ano letivo de 2024. FAVORECIDA: GCH REIS — ME. 
VALOR GLOBAL TOTAL: RS 2.048.141,59 (Dois Milhões Quarenta e Oito Mil Cento e Quarenta e Um Reais Cinquenta e Nove Centavos). Atendidas 
todas as exigências editalícias. HOMOLOGO a licitação na forma da Lei. Tamboril-CE, 29 de Fevereiro de 2024. Antonio Fábio Ferreira de Souza — 
Secretário da Educação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CE-
001/2024 —Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento da estrada 
de Acesso ao Sítio Fazendinha, localizada no Distrito do Ema, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município 
de Iracema. Forma de Execução: Indireta. Tipo: Menor Preço Global. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da PMI comunica 
aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais Eletrônicas dar-se-á até o dia 18 de Março de 2024, às 08h (Horário de Brasília). Edital 
está disponível nos Sítios: https://b11.ora.br/ (local de realização da Concorrência), httos://municioios-licitacoes.tee.ce.eovbrh ou www.iracema.ce.aov.br/ 
licitacao.oho. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes —Agente de Contratação. 

*** *5* *•* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
001.24-CE-SEINF — A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que a partir do dia 01 de Março de 2024, estará disponível o Cadastramento 
das Propostas de Preços no Site: bttns://compras,m2atecnoloeia.com.bd, referente a Concorrência Eletrônica N° 001.24--CE-SEINF, cujo Objeto é. 
Contratação de empresa para execução da obra de construção de galpão industrial com 2.000m2 no Município de Varjota-CE. Inicio da Sessão: dia 
20 de Março de 2024, às 10h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: bttns://municinios.tce.ce.cov.bd, no Site: bttns://compras.m2atecnoloilia. 
com.br/ ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NP 1744, Acampamento. 
Varjota-CE, 29 de Fevereiro de 2024. João Victor Catunda Farias Marques — Agente de Contratação. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 26.02.01/2024 
0(A) SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO 
QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA 15 DE MARÇO DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 26.02.01/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR O PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLT1CA DE DIVERSAS RUAS E 2' ETAPA DO PROJETO DE URBANIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA 8 DE NOVEMBRO, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS:// 
COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/LICITACAOWAGUARIBE.CE.GOV.BR -. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3522-1092, OU NO 
ENDEREÇO: RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, CENTRO, JAGUARIBE/CE. JAGUARIBE/CE, 01 DE MARÇO DE 2024. MICHELLE MARIA 
MARTINS DE BARROS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*5* *5. eee 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2802.01/2024 A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 2802.01/2024-SRP, 
critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 14 de marco de 2024, às 09h, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com 
o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXTRAS DA ATENÇÃO 
BÁSICA/SECUNDÁRIA E SAÚDE MENTAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BATURITÉ/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, 
Centro, Baturité/CE, no horário de 0811 às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitaeoes.tee.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP hitps://www.gov.br/pncp/pt-bre PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/ e Idtps://www. 
baturite.ce.gov.br/Iicitacao.php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2802.02/2024-SRP A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRCINICO, tombado sob o n° 2802.02/2024-
SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 15 de marco de 2024, às 09h, no portal: https://novobbninet.com. 
br/, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SIMILARES, 
GENÉRICOS E ÉTICOS), DE "A a Z", CONTIDOS NAS TABELAS DA CMED/ANVISA/PMVG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
hup://municipiosice.ce.gov.br/tce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *5* 4.5. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N°29.12.01/2023 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 05 de março de 2024 às 10h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, 
Baturité/CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°29.12.01/2023, com o 
seguinte objeto: CONSTRUÇÃO DAI' ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, 
CONFORME CONVENIO N.° 23/2023 E MAPP N°5032.. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

/J. 

FSC 

MISTO 
Py91 pffileSo 
• per* 0.1 forfte 

reagraáv" 

F3C 'Cl 20031 

*** *** *** 



para reduzir o risco • e casos 
mala graves. 

Conforme o diretor do Depar-
tamento do Programa Nacional 
de Imunização (PNI), Eder Oatti, 
a antecipação da vacinação con-
tra a influenza é muito impor-
tante porque dá maior oportuni-
dade das pessoas se vacinarem 
de forma antecipada para redu-
zir o risco da circulação do vírus. 

"Estamos passando por um 
"momento em que vivemos o 
aumento de casos de dengue 
em várias localidades e ao 

i vacinar as pessoas, a gente 
; diminui a confusão, porque o 
; quadro clínico da dengue e da 
j influenza não parecidos e tam-
bém diminui a pressão sobre o 

' sistema de saúde", comentou o 
médico infectologista. 
• Oatti disse ainda que o adian-
tamento só foi possível porque 
o Instituto &tantã conseguiu 
adiantar a produção e entregar 
as doses do imunIzante ao Mi-
nistério da Saúde, que foi fun-
damental para que a campanha 
pudesse ser antecipada. 

Para 2024, foram listados pelo 
Ministério da Saúde IS grupos 
prioritários pára a vacinação 

rcontra a gripe. Ao -todo, cerca 

Procurada pelo O POVO so-
bre a campanha de vacinação 
no Ceará, a Secretaria da Saúde 
(Sega) informou que a Coordena-
dona de Imunização no Estado 
ainda não recebeu oficialmente 
Informações sobre a Campanha 
Nacional de Vacinação contra 
Gripe e lembrou ainda que segue 
as recomendações do Programa 
Nacional de Imunização. 

Eder pontua ainda que existe 
uma vigilância global que mo-
nitora a circulação do vírus da 
gripe e quem consolida as infor-
mações desta é a Organização 
Mundial da Saúde (OMS) e todos 
Os anos solta dois relatórios in-
formando qual deve ser a com-
posição da vacina. O Brasil ofe-
rece uma vacina que cobre três 
tipos de vírus da gripe, então 
a vacina da gripe muda a cada 
ano. "É normal que haja uma 
queda da proteção da vacina 
pois ela não garante uma prote-
ção duratioura. E aí o fato de nós 
vacinarmos todos os anos é uma 
forma também de renovarmos a 
proteção das pessoas; informou. 
(Com Gabriela Monteiro/Espe-
cial para O POVO) 

• ;••• • " • .. .... , 

BETADO DO ClIARÂ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -ERRATA -AVISOJULGA MINTO 
DE NABIUTAÇÃO - CONCORRENCIA PUBLICA 14" 006/2023-CP - OBJETO: Contrai Au para 
exe000&o doe me rviçois de ravItallzaçao da via reincipol do municiai° de Tambor II-CE, conkame Concedo 
tl. 11a2023 da Supenntondlincla da Obrem I" liras do Corri,- SOP/CE. 0P:indente da CPL comunica 
alo da Julgamento da Habligac4o. 9114 E; 'Foram daclaradaa I, . - An R$ seriem 

-r :D1 ABRAV CORRI(' UÇOE SERVIÇOS EVENTOS E LO do C A VRA 
CONSTRUI ORA E SERVIÇOS URBANOS LTDA; 03 - MINERVA SERVIÇ • E CONSTRUVE8 &DA: 
04 • ML KIRE E E ENIMENTOS ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA-EPPL 05 • EDEI8013 
CONNSTRUGOES E SERVIÇOS I.TDA•ME: 08- REAL SERMOS EIRELl; 01- REM CONSTRUfeE E; 
08 • CONSTRUTORA IMPACTO COMPER010 E SERVIÇO EIRÇI.I1 00 - PMG CONSTRi.1 O E 
LOCAÇAO; 10 • ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA*. limst — orlm 
declaradas isAtaimpAs ai teguIntan empresas: 01 • ADRAV CONBTR 0E8 SERVIÇOS 
EVENTOS E LOC AÇOE 0 LTDA•EPP: 02 -VRACONETRUTORA E SERVIÇOS UR AN 08 LTDA' 03. 
MINERVA SERVIÇO e CONSTRUCOES LTDA; 04 - MI. ENTREENIMENT08, ASSESSORIA E 
&ER GE LTDA-EPP; 05 . MED ROB C PfiNSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME: 06 • REAL 
SERVIÇOS EIRELI; 07 - REM CON8TRUÇORIS; 00 • CONSTRUTORA IMPACTO COMPERCIO E 
SERVI O ElftELI; 09- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOE5 LIDA", As demitia empreses 
Particinantea do amenas, encontrarmse HABILITADAS. Desce modo fica estxbolecido o prazo do An. 
109.1,•rO1a Lel 8.088193 para apreortilação drei [acaricie adnenlatra inOti, Não moendo m uri ilasla cão de 
rodam, a %serio do Abortara dos Envelopei; de Propoete fico mercada para o dia 07 de Março do 2024 
às 0901. A Ata da Jul amuro com lodo o delalnamanto ancontroos rlisponfvei noa Oitos: 

, a0,144.,1,-.0 .1.5.34.t. IIIIIT...141áni. . , 

ESTADÇ DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇA0 -PREGÃO 
ELETRONICO IN° PE-e0112024-aRP - A Secretaria de Saúde do Município de larnborP/CE, ritrrnee do 
seu Pregoeiro, torna publico que roa:luro AS 09h„do dia 14 de Março de 2024, no Emir:coco Eletranico: 
httnelJPOMarcia.m ecnologlitpo, miai, Prego N. PE-001/2024-5RP. Objeto: Regi e tro do Preços para 
Eventuais Aquisições de modicamente, para atender as neesseldades do Hospital Regional de 
Tamboril, Junto e °cretone de 8a0de do Município de Tamboril/CE-O Ecilal e sem anexos podara° 
cor obtidos noa Endereços Eiatreolooe: hapc;licomprasonaat~oglaspightsr/. Inforntaçães poio 
Telefone: (as) 99001-2755 ou no endereço: Rua Gemo:dato Rodrigues de Farias, SN', Sao Pedro, 
Tambodl-CE. Temberll-CE, 01 do Moro de 2024. Pedro Ruço 8 ara Iva Barbosa -Pregoeiro. 

- 
- ro re un pio Oro o oma pu 

que a partir do dia 01 de Morgada 2024, catará disponível o Gados tramonto das Propostas do Preços no 
51to tabr ovalauablitaahtliallitiana,OVIIIJKL, rotoronto o Concorrendo ElotrOnloo l'17 001.24.CE-
SEINE, Ou 014010 é: Contrata* do emproar. para execução de obra do construção da pipio 
Industrio com 2.000m° no Municiai° de Verjota•CE. Inicio de Soando: dia 20 de Março de 2024, fui 
1001, O referido Edital podara cor adquirido no Sito: Ettpa;11rounielakta.toestLg9t04d no 911o: 

árikaTOIRAM11.2atztán.CdegleiPpm,bs/ ou ainda no bocado de Gah as 1411 ne Sela da Co;nlaaao de 
fação, eltuaaa na Avenida Presidente Caetelo UrtártoD, H° 1744, Acarrçon1e0lo. VarlOtra-Ce, 29 de 

Fevereiro de2024, Joao Victor Catando Farias Marques -Agoniado Contratetão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS -CONCORRENCIAN• 002.23-CP-BEINF - A Prefeitura Mon!~ de Veeete bme público 
o Resultado de Julgemenio das Propoetae da Concorronda N. 002.23•CP-SEINF. PUNDAOIENTAÇÀO 
LEGAL DA ANAUSE E DO JULGAMENTO: 0-Ao Prowstaa de Preçoa dee emproaria paredro aros: 1 - 
BRIMAX ENGENHARIA LTDA, CNPJ NP 39.e496404/000140: 2 - SHEKINM CONSTRUCOES E 
LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS LIDA, CNPJ N° 28.820.13210001-00: 3 - SALINAS 
EMPREENDIMENTOS ECONSTRUCOES LTDA, ONPJ N°73.694.788/C001-57; 4 -A& V PROJETOS E 
CONSTRUCOES LIDA, CNPJ N° 06.981.08910001-20; 5- BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE 
CONSTRUCAO LIDA, CNPJ N° 32.407.91810001-6S 6 - CONSTRUVASP CONSTRUCOES 6 
SERVICOS LTDA. CNPJ N° 50.484.244/0001-65; 7 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
CNPJ N' 20.180,697/0001.78; 8 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. CNPJ Nd 
37.278.872/00014E; 0- DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°23.299.410/0061-
50; 10-0001STRAM-CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, CNPJ N°12.432.727/0001-
69; 11 - A1 CONSTRUTORA E TRANSPORTE LIDA, CNPJ N° 74.022.229/0001-63; 12 - NOVO 
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 140 32,041253/0001.30; 13- ARN CONSTRUCOES LTDA. 
CNPJ er 11.477.07010001•51, forem CLASSIFICADAS, sondo a Proposta de Preços da emprese 
CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA, declarada VENCEDORA oco o 
VALOR GLOBAL de RE 3.909.782,61 (Das Milhem Novecentos e Nove Mil Sateoentoe e Sessenta e 
Dolo Reais e Cinquenta e Um Contevos). Intimam-ao aos Interestados pare o direito de mures no prazo 
de Ott (cinco) casa Mis, conforma Art. 10e, Incisa I, manos 'V da Lei Fadarei n° 8.6611/93 o do Edital de 
Licitação. Decorado este prazo, tf 64a tli eficácia do mesmo. Maiores informeçãee acra° oblides na Sala 
do Comina° de Udtação. 'sitiada na Avenida Preeldente Castelo Bronco, N°1744, BairroAca momento. 
Vai:lota-CE, 29 de Favoralro de 2014. João Victor Calunda Fartas Marques -Proaldentsda CPL 

www.orovD.cosi,dil 
SEXTA-FEIRA 

" " Ii41...4A • LtARA -17 DE MARÇUDe 2J?4 , . , 
SONICO11' o Gonstrucoua LYDA - Inornanerro. 

Frendam Ardente Lido 06880849309: R 8 M Pessoa LIDA- Razões da Deciallo: Encontrorn-so á 
dIspoelção para consuka nos nulos do processo Regalório o Gore diapcebillzado no Portal do Licitações 
dos Mu:goiaba no silo do TCE/CE - Comunicado: Apare( da data de publicação desta aviso, Ice aberto 
o prozo rumai tina lermos do art. 109, iodem I, &non "a' da Lei Poderei n° 8.6E8193, e ao rito 
havendo recurso, fica a abertura doa envelopes do Propostas de Praças, mercada para o dia 
11/03/2024 ás COMOOm. Pntaldente da Combatia da Licitação: António Roque da Carvalho. 

Estado do Ceará - Cdma ra Municipal de Reato Velha - Aviso da Licitaglio - Pregão Elotna n too 
n° 2024.02.20.1. O Agonio da Contrataglo/Progoeiro da Cámara Munir:1pol do Miado Valha, tome 
público, quo eorá realizado Certame Licitalódo na modalidade Prega° EietrOnloc, Objeto: Aquelção 
de mobiliado deelinadoe ao atendimento das necessidadee da Cárnara Municipal de Missão 
Velha/CE. Inicio do acOlhIment0 dica propostas: 04 de março de 2024 a partir dag 17:00 houve 
Abertura das propostas; 16 do março do 2024 As 08:00 honza. Inicio da Residia do disputa do prima: 
16 de março do 2024 0908:30 horas • através da Plataforma Digital no Portai de Licitações da Cornam 
Municipal do Medo Valha no elle (www.lIcItecmmisscrovelha.Com.br). Os Interasaados podara° obter 
O texto Integral do Edital atravaa dos endereços eletrônicos: (vMor.licilaernmIscaovethe.combr), no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (verintgov.br/pnopipt-br), no Flanológrefo de 
CAmara (quadro de Avieoe o Publicações) e no Portal do Licitações doe MunicIplos 
(vanv.ke.ce.gov.br), ou no Setor de Lleitaçõee da Cernem aduado á Rua Padre Mero, ata, Centro. 
Missão Velha/CE, no horádo de 08:00 as 12:001ors. Infortneo5ait peio telefone (88)3542-1116. 

Estado do Ceart- Prefeitura Municipal de Chassi - Aviso de Resultado do Laudo das Amostras 
de Chamada Pública N° 09.002/2013 - Ci1R A Preeldenta de comletão especial de lititaglo de 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura- toma púbico para conhecimentos doo interessados, que 
após análise doe Documentou de eiabalteçao, doa Projete de Venda e das Amostraa doe kens da 
Chamada Pública N°09.002/2023 - CHF'. com fins à aquisição de generoe alimentícios da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural ou auto organizações, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional da Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercido cio Ano 2024, tudo conforme 
especeScapSes conadas no edital e demola anexos, apurou-se o seguinte remetido: Ernixesas 
habialadas/clesallicedas: Cooperativa Agropecuida de Cemodm e Região Norte -COOPCAM pare oe 
kens 1, ti, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 10 e 16; CLXJP. dos Produtores ao Semiárido da Zona Norte - 
COOPPASNORTE, para 09 keine 2, 3 e 4, primeiras colocadas nos termos do dom 8 do edital. Fica 
aborto o prazo recursal e partir desta puMIcaçao conlomut An. 109, da Lei 8.686/93. Maiores 
Infonn açõos na aedo da secretaria, nos horáriot 07b30mIn às 11h3Omin odes 13h30rnin As 17h30m1n. 
Chave!. CO; 29 de foverelro de 2024. Tatiana Marfa doe Santo* Fonseca -Presidenta, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro • Aviso de Lioltagão. Em comprimento ao 
que determina a Lei n° 14,133/2021 e sues posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial do 
Municiai° do CodrolCE toma público paro conhecimento dos Interossados que realizará o 
licitação no modalidade Pregão EletiOnico n° 2302.03/2024-02 do Tlpo Menor Preço por Lote, cujo 
objeto 0 a aquisição de material do oonsumo e permanente para atender aa necessidades das 
equipes de saúde bucal e Centro de Especiaidades OdontológIcas, junto a Secretario de Saúde 
do MunícIplo de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura doe propostas dia 
18 de março de 2024 às 09:00 horas (horário de brasilla). tudo conforme espectlicaçãos contidas 
no edital, o qual encontro-se na Integra na sala de ildla çO es, no bora rio de 07:00h às 13:00h e nos 
sãos www.tce.ce.gov.br e wirAmbilcompras.org.br. Cedro -Ceara,29 de fevereiro de 2024. Tino 
Lima Sala. -Agente do Conleataçâo - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso da Anulaçâo de Licitação - 
Concorram:tia Publica N0 01.016/2023 CP.A Presidente cla Comia silo de Contrataçâo para bana o 
aervIços asar:ídolo da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público peca conhecimento doa 
intereseadoe que a licitação, na modalidade Concorrendo Pública N° 01,018/2023 CP, Cujo objeto 
Ao Registro de Preços para cOnlatação de emprese para prestação de servIçoa de manutençao, 
requallficação, conservação e restauraçao de Cena Imóveis (manutenção predial) e equipamentos 
públicos, para atondar as necessidades das Secretaries do Município da AquIraz-CE, foi Anulado, 
or de te rrninaça o da ourond ad e superior competente noa termas dosei. 49 da Lei n°8.858/93. 

.s: °
., 

•V 

C
I 

rip und asct ,taiLlált" 
ittpl anb Dpueaapjsuoa 40u: 

-c 



;. Prefeitura de 
Tamboril 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

v:IP41 oos

.1. 

É'C444 ^' /3  3 • 

o, c) 
',,' s ..., es' 

j .s., 
'• Ss ' 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma Eletrônico, n° 
PE-001/2024-SRP, constante do Processo Administrativo e PE-001/2024-SRP, foi 
afixado no dia 01 de março de 2024, no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de 
Tamboril e disponibilizado nos endereços eletrônicos. 

Tamboril/CE, 01 de março de 2024 

PEDRO 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tarnboril.ce.gov.br 


